[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  РЕУТОВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
143966, Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д. 27                         Тел. 528-00-11, факс 791-70-12
РАСПОРЯЖЕНИЕ
        от  17.06.2010   №    103-р
О контроле за доступностью и ценами на жизненно необходимые

и важнейшие лекарственные средства

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 08.08.2009  №654 «О совершенствовании государственного регулирования цен на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства», постановления Правительства Московской области от 26.02.2010 №100/8 «Об утверждении предельных оптовых и предельных розничных надбавок к ценам на лекарственные средства, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных средств» и письма Губернатора Московской области от 15.04.2010 № 1-839исх.:
1.Главному врачу муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (Лакунину К.Ю.) довести до сведения  аптечных  организаций, осуществляющим свою деятельность на территории  города Реутов, письмо Губернатора Московской области от 15.04.2010 № 1-839исх. для неукоснительного исполнения.
2.Создать Комиссию по усилению контроля  за  соблюдением  требований, предъявляемых к аптечным организациям (далее Комиссия).
3. Утвердить состав Комиссии (прилагается).
4.Комиссии  проводить ежеквартально  проверки аптечных  организаций по исполнению постановления Правительства Российской Федерации от 08.08.2009  №654  и постановления Правительства Московской области от 26.02.2010 №100/8 , письма Губернатора Московской области от 15.04.2010 № 1-839исх..
5.Контроль за выполнением  данного распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации  Бабалову А.В.

И.о. Главы Администрации                                                                                     Н.Н.Ковалев
Приложение

к распоряжению от ______________№_____

Состав Комиссии по усилению контроля за соблюдением требований, предъявляемых к аптечным организациям
	1.
	Бабалова А.В.
	- заместитель Главы Администрации

	2.
	Головина С.А.
	- заместитель главного врача муниципального учреждения

   «Центральная городская больница г.Реутова»

	3.
	Медведчук И.В.
	- начальник организационно-методического отдела муниципального учреждения  «Центральная городская больница г.Реутова»

	4.
	Явтушенко В.М.
	- директор Реутовского филиала Московского областного Фонда обязательного медицинского страхования

	5.
	Ильина Н.Н.
	- начальник отдела цен и ценообразования

Заместитель Главы Администрации                                                                       А.В.Бабалова